

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 64,233,455 | 固定負債 | 610,025 |
| 有形固定資産 | 50,070,139 | 地方債 | 312,936 |
| 事業用資産 | 31,800,556 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 6,095,367 | 退職手当引当金 | 292,938 |
| 立木竹 | 53,246 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 28,195,375 | その他 | 4,151 |
| 建物減価償却累計額 | -11,448,893 | 流動負債 | 428,130 |
| 工作物 | 8,814,708 | 1年内償還予定地方債 | 98,444 |
| 工作物減価償却累計額 | -1,570,856 | 未払金 | 30,471 |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 81,061 |
| 航空機 | - | 預り金 | 214,834 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 3,321 |
| その他 | - | 負債合計 | 1,038,156 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,661,609 | 固定資産等形成分 | 69,908,181 |
| インフラ資産 | 17,928,824 | 余剰分(不足分) | 681,598 |
| 土地 | 1,814,959 | | |
| 建物 | 4,364,774 | | |
| 建物減価償却累計額 | -780,734 | | |
| 工作物 | 29,118,154 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -17,878,992 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,290,663 | | |
| 物品 | 1,332,308 | | |
| 物品減価償却累計額 | -991,549 | | |
| 無形固定資産 | 145,047 | | |
| ソフトウェア | 26,134 | | |
| その他 | 118,912 | | |
| 投資その他の資産 | 14,018,270 | | |
| 投資及び出資金 | 1,765,773 | | |
| 有価証券 | 1,599 | | |
| 出資金 | 1,764,174 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 30,235 | | |
| 長期貸付金 | 30,000 | | |
| 基金 | 12,193,262 | | |
| 減債基金 | 82,920 | | |
| その他 | 12,110,343 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -1,001 | | |
| 流動資産 | 7,394,479 | | |
| 現金預金 | 1,604,758 | | |
| 未収金 | 115,271 | | |
| 短期貸付金 | 226 | | |
| 基金 | 5,674,500 | | |
| 財政調整基金 | 5,674,500 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -275 | | |
| 資産合計 | 71,627,934 | 純資産合計 | 70,589,779 |
| | | 負債及び純資産合計 | 71,627,934 |

行政コスト計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 7,345,578 |
| 業務費用 | 5,395,318 |
| 人件費 | 1,034,388 |
| 職員給与費 | 679,570 |
| 賞与等引当金繰入額 | 81,061 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 273,758 |
| 物件費等 | 4,261,396 |
| 物件費 | 2,020,896 |
| 維持補修費 | 203,913 |
| 減価償却費 | 2,036,586 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 99,534 |
| 支払利息 | 984 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 1,001 |
| その他 | 97,549 |
| 移転費用 | 1,950,261 |
| 補助金等 | 1,329,967 |
| 社会保障給付 | 331,508 |
| 他会計への繰出金 | 276,194 |
| その他 | 12,592 |
| 経常収益 | 633,874 |
| 使用料及び手数料 | 118,346 |
| その他 | 515,528 |
| 純経常行政コスト | 6,711,705 |
| 臨時損失 | 163,427 |
| 災害復旧事業費 | 100,758 |
| 資産除売却損 | 62,669 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 95,749 |
| 資産売却益 | 33,704 |
| その他 | 62,045 |
| 純行政コスト | 6,779,383 |

純資産変動計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|------------|--------------|------------|--------------|
| | 合計 | 固定資産 等形成分 | | |
| 前年度末純資産残高 | 69,424,163 | 69,576,395 | -152,232 | |
| 純行政コスト(△) | -6,779,383 | | -6,779,383 | |
| 財源 | 7,943,023 | | 7,943,023 | |
| 税金等 | 4,093,109 | | 4,093,109 | |
| 国県等補助金 | 3,849,914 | | 3,849,914 | |
| 本年度差額 | 1,163,640 | | 1,163,640 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 328,810 | -328,810 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,567,631 | -3,567,631 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,284,846 | 3,284,846 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,506,922 | -3,506,922 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -3,460,896 | 3,460,896 | |
| 資産評価差額 | 109 | 109 | | |
| 無償所管換等 | 2,867 | 2,867 | | |
| その他 | -1,000 | - | -1,000 | |
| 本年度純資産変動額 | 1,165,616 | 331,786 | 833,830 | |
| 本年度末純資産残高 | 70,589,779 | 69,908,181 | 681,598 | |

資金収支計算書

自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 5,554,967 |
| 業務費用支出 | 3,604,706 |
| 人件費支出 | 1,020,282 |
| 物件費等支出 | 2,486,486 |
| 支払利息支出 | 984 |
| その他の支出 | 96,954 |
| 移転費用支出 | 1,950,261 |
| 補助金等支出 | 1,329,967 |
| 社会保障給付支出 | 331,508 |
| 他会計への繰出支出 | 276,194 |
| その他の支出 | 12,592 |
| 業務収入 | 7,942,347 |
| 税込等収入 | 4,094,031 |
| 国県等補助金収入 | 3,492,974 |
| 使用料及び手数料収入 | 118,861 |
| その他の収入 | 236,481 |
| 臨時支出 | 100,758 |
| 災害復旧事業費支出 | 100,758 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 91,205 |
| 業務活動収支 | 2,377,828 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 5,328,712 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,443,532 |
| 基金積立金支出 | 2,825,181 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 60,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 3,651,989 |
| 国県等補助金収入 | 774,014 |
| 基金取崩収入 | 2,752,550 |
| 貸付金元金回収収入 | 30,229 |
| 資産売却収入 | 95,196 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,676,723 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 94,832 |
| 地方債償還支出 | 91,510 |
| その他の支出 | 3,321 |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -94,832 |
| 本年度資金収支額 | 606,273 |
| 前年度末資金残高 | 783,651 |
| 本年度末資金残高 | 1,389,924 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 252,907 |
| 本年度歳計外現金増減額 | -38,073 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 214,834 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,604,758 |